
収益的収入及び支出
収　入

（単位：円）

（うち，仮受消費税及び地方消費税

支　出

予 算 額

（単位：円）

不 用 額

13,304,900円）

26条第 2

備　　　考

決　算　額

地方公営

合　　　計

208,493,000

145,303,000

63,188,000

当初予算額 補正予算額

地方公営企業
法第24条第 3
項の規定によ
る支出額に係
る財源充当額

2,000 0

0

0

令和４年度　高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

△ 2,000

0 △ 433,147

2,000

146,353,900 1,050,900

0

備　　　考

企業法第

越額　　

208,493,000

145,303,000

63,188,000

0

0

209,108,753 615,753

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

第1項

0

0

区 分

第1款 工業用水道事業収益

第2項

区 分

予 算 額

当初予算額 補正予算額

予
備
費
支
出
額

第3項

による繰定による支

第 2 項の規 項の規定小　　計

62,754,853

第1款 218,226,000 0 218,226,0000

流
用
増
減
額

地方公営企
業法第24条

209,560,987

地方公営企

合　　計

出額　　　 越額　　　

第 3 項の規

業法第26条

定による繰

0

0 0工業用水道事業費用 8,665,0130 218,226,000

20,049,000

0

第1項 営 業 費 用 197,174,000 0 0 0 0 197,174,000

第2項 営 業 外 費 用 20,049,000 0 0 0 19,861,299

3,000 0

7,474,312
(うち，仮払消費税

及び地方消費税
5,910,369円）

197,174,000 189,699,688 0

0 0 0

0 20,049,000 0

0 1,000,000

187,7010

3,000

第4項 予 備 費 0 0

3,000 0第3項 特 別 損 失 3,000 0

1,000,000 0

0

0 1,000,000 0 1,000,000 0
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資本的収入及び支出
収　入

支　出

　（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,317,477円は，過年度分損益勘定留保資金1,317,477円で補てんした。）

0 52393,421,000 93,420,477 0 00 93,421,000 0 0第2項 企業債償還金 93,421,000 0

0 1,0001,000 0 0 00 1,000 0第1項 建 設 改 良 費 1,000 0

93,422,000 93,420,477 0 0第1款 資 本 的 支 出 93,422,000 0 0 1,523

企業法第 企業法第

定による 定による
繰越額　

0 93,422,000 0 0

地方公営 継
続
費
逓
次
繰
越
額

合　　計

地方公営

（単位：円）

不 用 額
26条の規 26条の規 合　計

継続費逓

次繰越額

区 分

予 算 額

決　算　額

翌 年 度 繰 越 額

備　　　考
当初予算額 補正予算額

流
用
増
減
額

小　　計

繰越額　

0

0

区 分

（単位：円）

に係る財源充

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

第2項

第3項

資 本 的 収 入

企 業 債

他会計出資金

国 庫 補 助 金

第1款

第1項

1,000 0

92,103,000 △ 2,000

0 △ 1,000

92,103,000 0

1,000 00

予 算 額

0

0

0

92,105,000

1,000

92,103,000

92,105,000

1,000

△ 1,000

092,103,000

合　　　計当初予算額 補正予算額 小　　計

地方公営企業
第26条の規定

による繰越額

1,000

0

0

0

0

92,105,000

1,000

92,103,000
28,552,000

北茨城市: 63,551,000

当額　　　　

備　　　考決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

高 萩 市:
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