

令和4年度 高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

収益的収入及び支出

収 入

(単位：円)

区分	予 算 額				決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額	合 計			
第1款 工業用水道事業収益	208,493,000	0	0	208,493,000	209,108,753	615,753	
第1項 営 業 収 益	145,303,000	0	0	145,303,000	146,353,900	1,050,900	(うち、仮受消費税及び地方消費税 13,304,900円)
第2項 営 業 外 収 益	63,188,000	0	0	63,188,000	62,754,853	△ 433,147	
第3項 特 別 利 益	2,000	0	0	2,000	0	△ 2,000	

支 出

(単位：円)

区分	予 算 額								決 算 額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	小 計	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	合 計				
第1款 工業用水道事業費用	218,226,000	0	0	0	0	218,226,000	0	218,226,000	209,560,987	0	8,665,013	
第1項 営 業 費 用	197,174,000	0	0	0	0	197,174,000	0	197,174,000	189,699,688	0	7,474,312	(うち、仮払消費税 及び地方消費税 5,910,369円)
第2項 営 業 外 費 用	20,049,000	0	0	0	0	20,049,000	0	20,049,000	19,861,299	0	187,701	
第3項 特 別 損 失	3,000	0	0	0	0	3,000	0	3,000	0	0	3,000	
第4項 予 備 費	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000	

収入

資本的収入及び支出

(単位：円)

区分	予 算 額						決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業 第26条の規定 による繰越額 に係る財源充 当額	継続費通 次繰越額 に係る財 源充当額	合計			
第1款 資本的収入	92,105,000	0	92,105,000	0	0	92,105,000	92,103,000	△ 2,000	
第1項 企業債	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	
第2項 他会計出資金	92,103,000	0	92,103,000	0	0	92,103,000	92,103,000	0	高萩市: 28,552,000 北茨城市: 63,551,000
第3項 国庫補助金	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	

支出

(単位：円)

区分	予 算 額						決算額	翌年度繰越額			不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	流用 増減額	小計	地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継 続 費 通 次 繰 越 額		地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継続費通 次繰越額	合計		
第1款 資本的支出	93,422,000	0	0	93,422,000	0	0	93,422,000	93,420,477	0	0	0	1,523
第1項 建設改良費	1,000	0	0	1,000		0	1,000	0	0	0	0	1,000
第2項 企業債償還金	93,421,000	0	0	93,421,000	0	0	93,421,000	93,420,477	0	0	0	523

(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,317,477円は、過年度分損益勘定留保資金1,317,477円で補てんした。)